
M14/P.88

COMUNE DI VENEZIA

DIREZIONE CONTRATTI E ATTI AMMINISTRATIVI OPERE PUBBLICHE

SETTORE GARE – SERVIZIO GARE E CONTRATTI

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

GARA 33/2015

SEZIONE I: 
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto
Denominazione ufficiale: COMUNE DI VENEZIA Carta d’identità nazionale: (se noto)
Indirizzo postale: San Marco n. 4136 
Città: VENEZIA Codice postale: 30124 Paese: ITALIA
Punti di contatto: SERVIZIO GARE E CONTRATTI

All’attenzione di: DOTT. FABIO CACCO

Telefono: 041/2748546

Posta elettronica: gare@comune.venezia.it Fax: 041/2748626

Indirizzo (i) internet (se del caso): 
Indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice (URL): www.comune.venezia.it/gare
Indirizzo del profilo di committente (URL): www.comune.venezia.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
X Autorità regionale o locale

I.3) Principali settori di attivita’
X Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L’amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici :  no

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO
 II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice:
GARA N. 33/2015 – AFFIDAMENTO DI N. 6 “SERVIZI INTEGRATIVI E SPERIMENTALI PER
LA PRIMA INFANZIA” PRESSO IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE:
Lotto n. 1:  Spazio Cuccioli “S.G. Bosco”; Spazio Cuccioli “Cà Bianca” - CIG N.: 6316698018

http://www.comune.venezia.it/


M14/P.88

Lotto n. 2: Spazio Cuccioli “Trilli”; Spazio Cuccioli “Sbirulino”; Spazio Cuccioli “Piccolo 
Principe”; Spazio Cuccioli “Altobello” - CIG N.: 6316711ACF
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di  esecuzione

Lavori                                        Forniture                                     Servizi                                   

                                     
Categoria di servizi:     N.  25

Nel caso di un appalto per le categorie di 
servizi da 17 a 27 – si veda. l’allegato C1 
accordo per la pubblicazione del presente 
avviso: si 

Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi:
COMUNE DI VENEZIA
CODICE NUTS: ITD35

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti
Gestione  di  n.  6  Servizi  Integrativi  e  Sperimentali  per  la  Prima  Infanzia  (0-3  anni)  denominati
“Spazio Cuccioli” così come definiti dalla Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 84 del
16  gennaio  2007  allegato  B,  presso  immobili  di  proprietà  comunale,  oltre  che  dall'art.  11  del
Regolamento dei Servizi per l'infanzia del Comune di Venezia.
II.1.5) CPV (Vocabolario comune per gli appalti)

Vocabolario principale
Oggetto principale 85312100 Servizi di centri diurni
L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici (AAP): si                                                     

II.2)  Valore finale totale degli appalti
II.2.1) Valore finale totale degli appalti (indicare solo in cifre)
(Indicare solo il valore totale finale, inclusi tutti gli appalti, i lotti, 
le proroghe e le opzioni;per le informazioni sugli appalti 
individuali, compilare la sezione V. Aggiudicazione dell’appalto)

IVA
esclusa

IVA              IVA%
compresa

Valore: 659.615,38                                                      Valuta: euro X  al         

SEZIONE IV: PROCEDURA

IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura :                          Aperta                                                             

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione (contrassegnare le caselle pertinenti)

Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri:



M14/P.88

Criteri
1.  Offerta tecnica

2.  Offerta economica

Ponderazione
69

31

IV.2.2) Informazioni sull’asta elettronica

Ricorso ad un asta elettronica:                                                                                    si     no x

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto : si

In caso affermativo (completare le caselle appropriate)
Bando di gara        X       
   
Numero dell’avviso nella GUUE:    2015/S 131-240986 del 10/07/2015

SEZIONE V:  AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO

Lotto n. 1  Denominazione  Spazio Cuccioli “S.G. Bosco”; Spazio Cuccioli “Cà Bianca”

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell’appalto:    02/09/2015   

V.2) Informazioni sulle offerte

numero di offerte pervenute:    2

V.3)  Nome e  recapito  dell’operatore  economico  in  favore  del  quale   e’  stata  adottata  la
decisione di aggiudicazione dell’appalto
Denominazione ufficiale:  R.T.I.:  COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' PROMOZIO-
NE LAVORO + COOPERATIVA SOCIALE SERVIZI ASSOCIATI C.S.S.A. Soc.Coop. A r.l.
Indirizzo postale: VIA CIMITERO  N. 15

Città : SAN BONIFACIO  
VR

Codice postale: 37047 Paese:   ITALIA

Posta elettronica: Telefono:  045/6100446

Indirizzo internet (URL): Fax:      045/7614772

V.4) Informazione sul valore dell’appalto (indicare solo in cifre):

IVA esclusa IVA compresa          
IVA (%)



M14/P.88

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto (se del caso)
Valore: 156.730,77                                                Valuta: Euro X

Valore finale totale dell’appalto 
Valore: 141.324,14                                                 Valuta: Euro X     

Nel caso di un valore annuale o mensile, indicare: mesi 10

V.5) Informazioni sui subappalti
E’ possibile che l’appalto venga subappaltato:  no  

SEZIONE V:  AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO

Lotto n. 2    Denominazione: Spazio Cuccioli “Trilli”; Spazio Cuccioli “Sbirulino”; Spazio 
Cuccioli “Piccolo Principe”; Spazio Cuccioli “Altobello”

V.1) DATA DELLA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:     2 
Settembre 2015   

V.2) Informazioni sulle offerte
numero di offerte pervenute:     01
V.3)  Nome e  recapito  dell’operatore  economico in  favore  del  quale   e’  stata  adottata  la

decisione di aggiudicazione dell’appalto
Denominazione ufficiale: COOPERATIVA SOCIOCULTURALE COOP. SOC. ONLUS

Indirizzo postale:
VIA  ULLOA 5
Città: VENEZIA-MARGHERA Codice postale: 30175 Paese: ITALIA
Posta elettronica: 
info@socioculturale.it

Telefono:
041.5322920

Indirizzo internet (URL):
www.socioculturale.it

Fax: 
041/5321921

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO (indicare solo in cifre):

IVA esclusa IVA compresa          
IVA (%)

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto (se del caso)
Valore:        502.884,61                               Valuta: Euro        X

Valore finale totale dell’appalto 
Valore:     452.847,59                                Valuta: Euro                    X

 
  

Nel caso di un valore annuale o mensile, indicare: mesi 10  



M14/P.88

V.5) Informazioni sui subappalti

E’ possibile che l’appalto venga subappaltato:  no  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI

VI.1)  Informazioni sui fondi dell’Unione Europea  
L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea:    no 

VI.3) PROCEDURE DI RICORSO

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. VENETO 
Indirizzo postale: CANNAREGIO 2277/2278
Città: VENEZIA Codice postale:  

30121
Paese: ITALIA

Posta elettronica:seggen.ve@giustizia-amministrativa.it Telefono: 041.2403911 

Indirizzo internet (URL): www.giustizia-amministrativa.it Fax:  041.2403940/941

VI.3.2) Presentazione di ricorso (compilare il punto VI.3.2. OPPURE, all’occorrenza, il VI.3.3)
Informazioni precise sui termini per la presentazione di ricorso:
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni avverso il 
presente atto può essere proposto ricorso innanzi l’organo  indicato entro il termine previsto 
dall’art. 120 del D. Lgs. 02/07/2010, n. 104.

VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:      25/09/2015 (gg/mm/aa)

          IL DIRIGENTE DEL SETTORE GARE Dott. Fabio Cacco


